2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.03.2016                                                                                                        № 138
п. Палатка

О внесении изменений в постановление администрации Хасынского городского округа от 07.12.2015 № 481 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хасынском городском округе» на 2016 год» и о признании утратившими силу постановлений администрации Хасынского района
от 13.08.2013 № 379, 05.10.2015 № 348»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хасынский городской округ»  Администрация Хасынского городского округа  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Хасынского городского округа от 07.12.2015 № 481 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хасынском городском округе» на 2016 год» и о признании утратившими силу постановлений администрации Хасынского района от 13.08.2013 № 379, 05.10.2015 № 348» (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В приложении №1 Паспорт Программы изложить в новой редакции:
	Наименование

программы
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хасынском городском округе»

на 2016 год»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 24.07 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация Хасынского городского округа

	Разработчик Программы
	Отдел экономики управления экономического развития Администрации Хасынского городского округа

	Исполнители Программы
	- отдел экономики управления экономического развития Администрации Хасынского городского округа;

- комитет финансов Хасынского городского округа;

- структурные подразделения Администрации Хасынского городского округа

	Цель Программы
	Обеспечения благоприятных условий для  дальнейшего устойчивого и динамичного развития малого и среднего предпринимательства, как основного компонента рыночной экономики, важнейшего инструмента создания новых рабочих мест, насыщения рынка товаров и услуг, источника пополнения консолидированного бюджета,  повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства в Хасынском городском округе

	Задачи Программы
	- участие в совершенствовании законодательства и нормативно-правовой базы в интересах малого и среднего предпринимательства;

- развитие информационной поддержки малого и среднего предпринимательства;

- привлечение малого и среднего предпринимательства для выполнения муниципальных закупок  муниципального образования «Хасынский городского округа» на поставку (закупку) продукции (товаров и услуг);

- оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

	Срок реализации Программы
	2016 год

	Объем и источник финансирования Программы
	Общий объем финансирования на реализацию программы из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» -  300,0 тыс. рублей

	Ожидаемый конечный результат Программы,
	Улучшение экономических показателей деятельности малого  и среднего предпринимательства:

- увеличение числа малых предприятий (с учетом микропредприятий);

- увеличение числа индивидуальных предпринимателей;

- увеличение численности работников малых предприятий (с учетом микропредприятий);

- рост объема инвестиций не менее 10% доля закупок, размещенных у малых предприятий, в общем объеме поставок товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд Хасынского городского округа, не менее 10%

	Индикаторы Программы
	2016 год

Количество малых и средних предприятий (включая микропредприятия) 78ед.

Количество индивидуальных предпринимателей  375чел.

увеличение численности работников малых предприятий (с учетом микропредприятий) 700чел.

рост объема инвестиций 2278,8 млн.руб.

	Контроль за исполнением Программы
	Отдел экономики управления экономического развития Администрации Хасынского городского округа осуществляет контроль за ходом исполнения мероприятий Программы

1.2. В приложении № 1 в разделе 6 Программы слова «400,0 тыс. рублей» заменить словами «300,0 тыс. рублей».

1.3. В приложении № 1 в разделе 7 Программы слова «отдел экономики администрации Хасынского городского округа» заменить словами «отдел экономики управления экономического развития Администрации Хасынского городского округа».

1.4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хасынском городском округе» на 2016 год» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Источник

финансирования
	Ответственный
за исполнение
	Объем фин-я

всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Разработка проекта

Программы развития  малого и среднего предпринимательства

на 2017-2019 гг.
	2016 год

	Отдел экономики управления экономического развития Администрации Хасынского городского округа,

Структурные подразделения

	2.
	Организация информационной поддержки малому и среднему предпринимательству:

- публикация информации, направленной на освещение вопросов развития и поддержки

предпринимательства;

- привлечение предпринимателей к участию в ежегодном областном конкурсе

«Предприниматель года»;

- содействие в участии малого и среднего предпринимательства в региональных выставо-ярмарочных мероприятиях.
	2016 год

	Отдел

экономики управления экономического развития Администрации Хасынского городского округа

	3.
	Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства
	2016 год
	Бюджет

муниципального

образования

«Хасынский городской округ»
	Комитет финансов Хасынского городского округа
	300,0

	субсидии на софинансирование на приобретение оборудования, материалов и т.д. (кроме недвижимого имущества);

	Бюджет

муниципального

образования

«Хасынский городской округ»

	100,0

	субсидии на софинансирование  на затраты по расходу электроэнергии хозяйствующим субъектам, осуществляющим выпечку хлеба на территории Хасынского городского округа

	Бюджет

муниципального

образования

«Хасынский городской округ»

	100,0

	субсидию на софинансирование затрат на развитие сельского хозяйства на территории Хасынского городского округа

	Бюджет

муниципального

образования

«Хасынский городской округ»

	100,0

	4.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	2016 год

	Отдел  муниципального заказа Администрации Хасынского городского округа

	5.
	Проведение мониторинга состояния малого и среднего предпринимательства на территории Хасынского городского округа
	2016 год

	Отдел

экономики управления экономического развития Администрации Хасынского городского округа

	6.
	Укрепление социального статуса и повышение престижа предпринимательской деятельности, формирование положительного имиджа предпринимателя
	2016 год

	Отдел

экономики управления экономического развития Администрации Хасынского городского округа

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                    Глава
Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов